

Shurgard Denmark ApS
Central Business Registration No
30202503
Sundkrogsgade 21
2100 Copenhagen Ø

Annual report 2015

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Marc Oursin

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	4
Accounting policies	6
Income statement for 2015	11
Balance sheet at 31.12.2015	12
Statement of changes in equity for 2015	14
Notes	15

Entity details

Entity

Shurgard Denmark ApS
Sundkrogsgade 21
2100 Copenhagen Ø

Central Business Registration No: 30202503

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Internet: www.shurgard.dk

E-mail: info@shurgard.dk

Executive Board

Marc Oursin

Auditors

Ernst & Young Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4

Postboks 250

2000 Frederiksberg

Management commentary

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial high-lights					
Key figures					
Revenue	93.846	89.187	85.004	85.171	88.142
Gross profit/loss	54.607	52.705	45.109	49.338	46.104
Operating profit/loss	44.038	22.269	15.193	20.828	17.266
Net financials	(16.943)	(19.940)	(22.155)	(26.391)	(18.650)
Profit/loss for the year	19.365	(5.451)	(12.547)	(11.410)	(9.188)
Total assets	391.290	428.380	448.691	478.536	497.472
Equity	30.537	11.171	86.622	99.169	110.579
Ratios					
Gross margin (%)	58,2	59,1	53,1	57,9	52,3
Net margin (%)	20,6	(6,1)	(14,8)	(13,4)	(10,4)
Return on equity (%)	92,9	(11,1)	(13,5)	(10,9)	(14,7)
Solvency ratio (%)	7,8	2,6	19,3	20,7	22,2

Management commentary

Primary activities

The Company's activities comprise construction, projecting, acquisition and lease of real property as well as related products and businesses.

Development in activities and finances

The annual report shows a net gain of DKK 19,365 thousand. Management considers the result expected and satisfactory

Effect on the external environment

Using only ecofriendly components, the company has no adverse impact on the external environment.

Outlook

Management expects a positive result in the coming year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Revenue		93.846.421	89.186.994
Costs of raw materials and consumables		(583.052)	(659.513)
Other external expenses		<u>(38.656.540)</u>	<u>(35.822.913)</u>
Gross profit/loss		54.606.829	52.704.568
Staff costs	1	(10.565.592)	(10.857.810)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(3.003)</u>	<u>(19.577.985)</u>
Operating profit/loss		44.038.234	22.268.773
Income from investments in group enterprises		(8.057.210)	(9.828.400)
Other financial income	3	10.180.227	11.440.239
Other financial expenses	4	<u>(19.065.933)</u>	<u>(21.551.342)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		27.095.318	2.329.270
Tax on profit/loss from ordinary activities	5	<u>(7.730.127)</u>	<u>(7.780.075)</u>
Profit/loss for the year		<u>19.365.191</u>	<u>(5.450.805)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>19.365.191</u>	<u>(5.450.805)</u>
		<u>19.365.191</u>	<u>(5.450.805)</u>

Balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		5.134	8.137
Property, plant and equipment	6	<u>5.134</u>	<u>8.137</u>
Investments in group enterprises		214.084.925	222.142.135
Receivables from group enterprises		165.183.163	195.141.940
Fixed asset investments	7	<u>379.268.088</u>	<u>417.284.075</u>
Fixed assets		<u>379.273.222</u>	<u>417.292.212</u>
Manufactured goods and goods for resale		115.840	91.288
Inventories		<u>115.840</u>	<u>91.288</u>
Trade receivables		7.981.552	7.439.987
Receivables from group enterprises		1.174.699	0
Deferred tax assets		24.393	0
Other short-term receivables		1.266.955	1.260.539
Prepayments	8	197.714	113.501
Receivables		<u>10.645.313</u>	<u>8.814.027</u>
Cash		<u>1.255.476</u>	<u>2.182.961</u>
Current assets		<u>12.016.629</u>	<u>11.088.276</u>
Assets		<u><u>391.289.851</u></u>	<u><u>428.380.488</u></u>

Balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Contributed capital	9	380.000	380.000
Retained earnings		<u>30.156.578</u>	<u>10.791.387</u>
Equity		<u>30.536.578</u>	<u>11.171.387</u>
Provisions for deferred tax		<u>0</u>	<u>12.041</u>
Provisions		<u>0</u>	<u>12.041</u>
Payables to group enterprises		<u>346.371.143</u>	<u>373.183.673</u>
Non-current liabilities other than provisions	10	<u>346.371.143</u>	<u>373.183.673</u>
Trade payables		848.150	549.577
Debt to group enterprises		0	26.896.141
Income tax payable		546.000	3.400.000
Other payables		4.213.492	4.626.078
Deferred income	11	<u>8.774.488</u>	<u>8.541.591</u>
Current liabilities other than provisions		<u>14.382.130</u>	<u>44.013.387</u>
Liabilities other than provisions		<u>360.753.273</u>	<u>417.197.060</u>
Equity and liabilities		<u><u>391.289.851</u></u>	<u><u>428.380.488</u></u>
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Assets charged and collateral	14		
Ownership	15		
Consolidation	16		

Statement of changes in equity for 2015

	Contributed capital DKK	Retained ear- nings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	380.000	10.791.387	11.171.387
Profit/loss for the year	0	19.365.191	19.365.191
Equity end of year	380.000	30.156.578	30.536.578

Notes

	2015 DKK	2014 DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	9.632.991	10.025.092
Pension costs	675.688	601.748
Other social security costs	256.913	230.970
	10.565.592	10.857.810
Number of employees at balance sheet date	22	22
	2015 DKK	2014 DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	0	19.576.141
Depreciation of property, plant and equipment	3.003	1.844
	3.003	19.577.985
	2015 DKK	2014 DKK
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	10.149.775	11.355.297
Interest income	30.452	84.942
	10.180.227	11.440.239
	2015 DKK	2014 DKK
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	18.436.135	21.130.502
Interest expenses	629.798	420.840
	19.065.933	21.551.342
	2015 DKK	2014 DKK
5. Tax on ordinary profit/loss for the year		
Current tax	8.304.000	7.868.903
Change in deferred tax for the year	(36.434)	(88.633)
Adjustment relating to previous years	(537.439)	(195)
	7.730.127	7.780.075

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
6. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	582.388
Cost end of year	582.388
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(574.251)
Impairment losses for the year	(3.003)
Depreciation and impairment losses end of the year	(577.254)
Carrying amount end of year	5.134

	Investments in group enterprises DKK	Receivables from group enterprises DKK
7. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	260.932.627	195.141.940
Disposals	0	(29.958.777)
Cost end of year	260.932.627	165.183.163
Impairment losses beginning of year	(38.790.492)	0
Share of profit/loss after tax	(8.057.210)	0
Impairment losses end of year	(46.847.702)	0
Carrying amount end of year	214.084.925	165.183.163

	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Subsidiaries:			
Shurgard Real Estate ApS	Copenhagen	ApS	100,00

8. Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses.

Notes

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
9. Contributed capital			
Shares	380	1.000,00	380.000
	<u>380</u>		<u>380.000</u>

	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>	<u>2013 DKK</u>	<u>2012 DKK</u>	<u>2011 DKK</u>
Changes in contributed capital					
Contributed capital beginning of year	380.000	380.000	380.000	125.000	125.000
Increase of capital	0	0	0	255.000	0
Contributed capital end of year	<u>380.000</u>	<u>380.000</u>	<u>380.000</u>	<u>380.000</u>	<u>125.000</u>

	<u>Instalments within 12 months 2014 DKK</u>	<u>Instalments within 12 months 2015 DKK</u>	<u>Instalments beyond 12 months 2015 DKK</u>	<u>Outstanding after 5 years 2015 DKK</u>
10. Long-term liabilities other than provisions				
Payables to group enterprises	0	0	346.371.143	345.255.798
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>346.371.143</u>	<u>345.255.798</u>

11. Short-term deferred income

Deferred income comprise

	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
12. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	<u>1.486.242</u>	<u>250.916</u>

13. Contingent liabilities

The Company serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these companies.

Notes

14. Assets charged and collateral

Until the 25th of June 2015, the Company was guarantor under a note purchase and guarantee agreement governed by English law and entered into on 24 July 2014 between Shurgard Luxembourg Sàrl as borrower, certain subsidiaries of Shurgard Luxembourg Sàrl as guarantors and the Purchasers as defined therein.

15. Ownership

The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

- Shurgard Holding Luxembourg S.A.R.L., Rue Gabriel Lippmann 6C, L-5365 Munsbach.

16. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Shurgard Self Storage Europe Ltd. 1st and 2nd Floors, Elisabeth House, Les Ruettes Brayes, St. Peter Port, Guernsey GY1 1 EW

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Shurgard Self Storage Europe Ltd. 1st and 2nd Floors, Elisabeth House, Les Ruettes Brayes, St. Peter, Guernsey GY1 1 EW